Перед началом монтажа и эксплуатации следует внимательно ознакомиться с данным
руководством и сохранять его для последующего использования.
Руководство по эксплуатации
Погружной электронасос для откачки
сточных вод и отходов WQ(D)-S
SZL24-1-1.1
来信请寄：新界泵业(浙江)有限公司销售服务中心
商标持有人为新界泵业(浙江)有限公司。 25810200133

может быть оборудован режущим или смесительным устройством. Если в комплектации имеется режущее
устройство, в маркировке должна быть буква «С», например: 50WQD0.75CS. Если в комплектации имеется
смесительное устройство, в маркировке должны быть буквы «JY», например: 50WQD0.75SJY;
3. Если устройство оснащено режущим или смесительным устройством, производительность
электронасоса соответствующим образом изменится. Значение изменения зависит от фактических значений,
измеренных нашей компании.
Приложение
Спиральный центробежный погружной канализационный
насос из нержавеющей стали WQ(D)-S
-8-
Модель
Номинал-
ьный
расход
3(м /ч)
WQD3-5-0.18S 3 5 0,18 1,5 5
WQD3-7-0.25S 3 7 0,25 2,1 5
WQD4-5-0.25S 4 5 0,25 2,1 5
WQD7-3-0.25S 7 3 0,25 2,1 15
WQD3-9-0.37S 3 9 0,37 2,9 5
WQD5-7-0.37S 5 7 0,37 2,9 5
WQD7-5-0.37S 7 5 0,37 2,9 15
WQD3-12-0.55S 3 12 0,55 4,1 5
WQD4-10-0.55S 4 10 0,55 4,1 5
WQD7-7-0.55S 7 7 0,55 4,1 15
WQD10-9-0.75S 10 9 0,75 5,2 20
WQD12-8-0.75S 12 8 0,75 5,2 20
WQD15-6-0.75S 15 6 0,75 5,2 20
WQD8-15-1.1S 8 15 1,1 7,3 15
WQD12-12-1.1S 12 12 1,1 7,3 20
WQD20-6-1.1S 20 6 1,1 7,3 20
WQD6-18-1.5S 6 18 1,5 9,5 10
WQD15-12-1.5S 15 12 1,5 9,5 20
WQD25-7-1.5S 25 7 1,5 9,5 20
WQ3-5-0.18S 3 5 0,18 0,7 5
WQ3-7-0.25S 3 7 0,25 1,0 5
WQ4-5-0.25S 4 5 0,25 1,0 5
WQ7-3-0.25S 7 3 0,25 1,0 15
WQ3-9-0.37S 3 9 0,37 1,3 5
220
380
3000 Полный
напор

(А)
Синхрон
ная част
ота вращ
ения (об/
мин)
Рабочий диа
пазон напор
а (м)
По макси
мальном
у диамет
ру части
ц (мм)
Тип предохранителя
50WQD0.75S 10 10 0,75 5,2 Полный напо 16
50WQD1.1S 15 10 1,1 7,3 Полный напо 16
50WQD1.5S 15 14 1,5 9,5 Полный напо 16
50WQ0.75S 10 10 0,75 2 Полный напо 16
50WQ1.1S 15 10 1,1 2,7 Полный напо 16
50WQ1.5S 15 14 1,5 3,6 Полный напо 16
50WQ2.2S 15 20 22~10 17
65WQ2.2S 25 15 Полный напо 17
80WQ2.2S 40 9 Полный напо 24
50WQ3S 15 25 Полный напо 17
65WQ3S 25 20 27~15 17
80WQ3S 40 15 Полный напо 24
50WQ4S 15 28 32~20 17
65WQ4S 25 25 30~14 17
80WQ4S 40 18 Полный напо 24
100WQ4S 50 15 Полный напо 24
65WQ5.5S 30 23 Полный напо 24
80WQ5.5S 50 18 Полный напо 21
100WQ5.5S 80 10 Полный напо 28
80WQ7.5S 45 25 Полный напо 21
100WQ7.5S 80 15 Полный напо 28
150WQ7.5S 100 13 Полный напо 30
50WQD0.75S1 10 10 0,75 5,2 15~4 16
50WQD1.1S1 15 10 1,1 7,3 17~5 16
50WQD1.5S1 15 14 1,5 9,5 20~6 16
50WQ0.75S1 10 10 0,75 2 15~4 16
50WQ1.1S1 15 10 1,1 2,7 17~5 16
50WQ1.5S1 15 14 1,5 3,6 22~6 16
50WQ2.2S1 15 20 23~8 17
65WQ2.2S1 25 15 22~4 17
80WQ2.2S1 40 9 18~2 24
50WQ3S1 15 25 30~12 17

Синхронная
частота
вращения
(об/мин)
Рабочий
диапазон
напора (м)
По макси-
мальному
диаметру
частиц (мм)
Тип
предохр-
анителя
-2- -7-
WQ5-7-0.37S 5 7 0,37 1,3 5
WQ7-5-0.37S 7 5 0,37 1,3 15
WQ3-12-0.55S 3 12 0,55 1,6 5
WQ4-10-0.55S 4 10 0,55 1,6 5
WQ7-7-0.55S 7 7 0,55 1,6 15
WQ10-9-0.75S 10 9 0,75 2,0 20
WQ12-8-0.75S 12 8 0,75 2,0 20
WQ15-6-0.75S 15 6 0,75 2,0 20
WQ8-15-1.1S 8 15 1,1 2,7 15
WQ12-12-1.1S 12 12 1,1 2,7 20
WQ20-6-1.1S 20 6 1,1 2,7 20
WQ6-18-1.5S 6 18 1,5 3,6 10
WQ15-12-1.5S 15 12 1,5 3,6 20
WQ25-7-1.5S 25 7 1,5 3,6 20
WQ9-22-2.2S 9 22 2,2 5,1 15
WQ25-12-2.2S 25 12 2,2 5,1 25
WQ45-7-2.2S 45 7 2,2 5,1 30
WQ15-22-3S 15 22 3 6,7 20
WQ25-15-3S 25 15 3 6,7 25
WQ50-10-3S 50 10 3 6,7 30
WQ15-34-4S 15 34 4 8,8 15
WQ25-27-4S 25 27 4 8,8 25
WQ55-12-4S 55 12 4 8,8 17
WQ75-7-4S 75 7 4 8,8 27
3000380
WQ250-18-22S 250 18 22 44,9
WQ200-25-30S 200 25 30 60,9
WQ250-22-30S 250 22 30 60,9
WQ600-9-30S 600 9 30 60,9
WQ800-7-30S 800 7 30 60,9
WQ200-30-37S 200 30 37 72,8
WQ350-25-37S 350 25 37 72,8
WQ600-12-37S 600 12 37 72,8
WQ800-9-37S 800 9 37 72,8
WQ200-35-45S 200 35 45 87
WQ400-25-45S 400 25 45 87
WQ600-15-45S 600 15 45 87
WQ800-12-45S 800 12 45 87
WQ250-45-55S 250 45 55 106
WQ600-20-55S 600 20 55 106
WQ1000-10-55S 1000 10 55 106
WQ200-57-75S 200 57 75 146
WQ600-27-75S 600 27 75 146
WQ1000-15-75S 1000 15 75 146
WQ200-65-90S 200 65 90 173,5
WQ600-35-90S 600 35 90 173,5
WQ1000-18-90S 1000 18 90 173,5
380 1500
65
55
65

напор
Устрой-
ство
полной
защиты
(опцио-
нально)
Полный
напор
Темпер-
атурный
тип
Тип
тока
-3--6-
WQD3-5-0.18S1 3 5 0,18 1,5 5
WQD3-7-0.25S1 3 7 0,25 2,1 8
WQD4-6-0.25S1 4 6 0,25 2,1 15
WQD7-5-0.25S1 7 5 0,25 2,1 15
WQD3-10-0.37S1 3 10 0,37 2,9 8
WQD5-8-0.37S1 5 8 0,37 2,9 8
WQD7-7-0.37S1 7 7 0,37 2,9 8
WQD3-13-0.55S1 3 13 0,55 4,1 7
WQD4-10-0.55S1 4 10 0,55 4,1 7
WQD7-8-0.55S1 7 8 0,55 4,1 7
WQD10-11-0.75S1 10 11 0,75 5,2 15
WQD12-10-0.75S1 12 10 0,75 5,2 15
WQD15-9-0.75S1 15 9 0,75 5,2 15
WQD8-16-1.1S1 8 16 1,1 7,3 15
WQD12-12-1.1S1 12 12 1,1 7,3 20
WQD20-6-1.1S1 20 6 1,1 7,3 20
WQD6-18-1.5S1 6 18 1,5 9,5 17
WQD15-13-1.5S1 15 13 1,5 9,5 20
WQD25-9-1.5S1 25 9 1,5 9,5 20
WQ3-5-0.18S1 3 5 0,18 0,7 5
WQ3-7-0.25S1 3 7 0,25 1,0 8
WQ4-6-0.25S1 4 6 0,25 1,0 15
WQ7-5-0.25S1 7 5 0,25 1,0 15
220
3000
380
WQ30-32-7.5S* 30 32 7,5 15,7 36~26 25
WQ45-22-7.5S* 45 22 7,5 15,7 30
WQ80-15-7.5S* 80 15 7,5 15,7 30
WQ100-10-7.5S* 100 10 7,5 15,7 35
WQ140-7-7.5S* 140 7 7,5 15,7 35
WQ25-50-11S* 25 50 11 22,9 54~38 20
WQ45-42-11S* 45 42 11 22,9 25
WQ80-25-11S* 80 25 11 22,9 32
WQ100-20-11S* 100 20 11 22,9 40
WQ30-60-15S* 30 60 15 30,8 68~45 20
WQ45-52-15S* 45 52 15 30,8 25
WQ80-35-15S* 80 35 15 30,8 32
WQ100-30-15S* 100 30 15 30,8 40
WQ100-20-11S* 100 20 11 23,8 35
WQ180-10-11S* 180 10 11 23,8 40
WQ250-6-11S* 250 6 11 23,8 45
WQ100-25-15S* 100 25 15 31,7 30~23 35
WQ150-15-15S* 150 15 15 31,7 40
WQ250-11-15S* 250 11 15 31,7 65
WQ100-28-18.5S 100 28 18,5 38,7 35
WQ180-18-18.5S 180 18 18,5 38,7 40
WQ250-15-18.5S 250 15 18,5 38,7 65
WQ100-30-22S 100 30 22 44,9 35
WQ150-25-22S 150 25 22 44,9 35
380
3000
1500
/

напор
Полный
напор
Устрой-
ство
полной
защиты
(опцио-
нально)
Полный
напор
Темпер-
атурный
тип
-4- -5-
WQ3-10-0.37S1 3 10 0,37 1,3 8
WQ5-8-0.37S1 5 8 0,37 1,3 8
WQ7-7-0.37S1 7 7 0,37 1,3 8
WQ3-13-0.55S1 3 13 0,55 1,6 7
WQ4-10-0.55S1 4 10 0,55 1,6 7
WQ7-8-0.55S1 7 8 0,55 1,6 7
WQ10-11-0.75S1 10 11 0,75 2,0 15
WQ12-10-0.75S1 12 10 0,75 2,0 15
WQ15-9-0.75S1 15 9 0,75 2,0 15
WQ8-16-1.1S1 8 16 1,1 2,7 15
WQ12-12-1.1S1 12 12 1,1 2,7 20
WQ20-6-1.1S1 20 6 1,1 2,7 20
WQ6-18-1.5S1 6 18 1,5 3,6 17
WQ15-13-1.5S1 15 13 1,5 3,6 20
WQ25-9-1.5S1 25 9 1,5 3,6 20
WQ9-22-2.2S1 9 22 2,2 5,1 20
WQ25-12-2.2S1 25 12 2,2 5,1 25
WQ45-9-2.2S1 45 9 2,2 5,1 30
WQ15-22-3S1 15 22 3 6,7 20
WQ25-15-3S1 25 15 3 6,7 27
WQ50-10-3S1 50 10 3 6,7 31
WQ15-32-4S1 15 32 4 8,8 20
WQ25-27-4S1 25 27 4 8,8 25
WQ55-12-4S1 55 12 4 8,8 30
380 3000
WQD10-10-0.75S* 10 10 0,75 5,2 20
WQD15-10-1.1S* 15 10 1,1 7,3 20
WQD15-12-1.5S* 15 12 1,5 9,5 20
WQ10-10-0.75S* 10 10 0,75 2,0 20
WQ15-10-1.1S* 15 10 1,1 2,7 20
WQ15-12-1.5S* 15 12 1,5 3,6 20
WQ15-20-2.2S* 15 20 2,2 5,1 20
WQ25-15-2.2S* 25 15 2,2 5,1 25
WQ40-9-2.2S* 40 9 2,2 5,1 25
WQ50-7-2.2S* 50 7 2,2 5,1 30
WQ15-25-3S* 15 25 3 6,7 20
WQ25-20-3S* 25 20 3 6,7 25
WQ40-15-3S* 40 15 3 6,7 25
WQ50-10-3S* 50 10 3 6,7 30
WQ15-32-4S* 15 32 4 8,8 35~26 20
WQ25-25-4S* 25 25 4 8,8 25
WQ40-18-4S* 40 18 4 8,8 35
WQ50-15-4S* 50 15 4 8,8 30
WQ20-32-5.5S* 20 32 5,5 11,7 35~28 20
WQ30-25-5.5S* 30 25 5,5 11,7 28~18 25
WQ50-18-5.5S* 50 18 5,5 11,7 30
WQ80-10-5.5S* 80 10 5,5 11,7 30
WQ100-7-5.5S* 100 7 5,5 11,7 35
WQ20-40-7.5S* 20 40 7,5 15,7 42~34 20
3000
220
380
/